株式会社メモス

大阪オフィス   〒541- 0048 大阪府大阪市中央区瓦町 3 丁目 3 番 2 号 三喜大阪本社ビル 5F

東京オフィス  〒141- 0031 東京都品川区西五反田 8 丁目 3 番 6 号 TK 五反田ビル 9F

福岡オフィス  〒812- 0035 福岡県福岡市博多区中呉服町 3 丁目 11 号 キョーエイ呉服町ビル 501-1 号

札幌オフィス 〒060-0806 北海道札幌市北区北 6 条西 6-2-24

TEL: 06-6484-6604 FAX: 06-6484-6542

TEL: 03-5434-8490 FAX: 03-5434-8499

TEL: 092-261-5155 FAX: 092-261-5156

TEL: 080-3837-9744

2024 年 9 月吉日

得意先各位

株式会社メモス

フード&リカー事業部

ネコーロ／有機ワイン発売のご案内

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、光あふれるシチリアの豊かな日照が育むクリーン&ピュアな味わいのワイン生産者ネコーロより、

有機ワインを発売いたします。

記

■ネコーロ

商品名 JAN/EAN タイプ 規格 入数 参考価格

カタラット・オーガニック 8006188072923 白 750 ml 12 1,700 円

ネロ・ダーヴォラ・オーガニック 8006188072930 赤 750 ml 12 1,700 円

ネレッロ・マスカレーゼ・オーガニック 8006188072947 赤 750 ml 12 1,700 円

 〈新発売〉

1962 年にシチリア西部ペトロジーノで設立した協同

組合カンティーナ・エウロパによる、日本向けオリジ

ナル･ブランド。当初は 31 の組合員であったが、現在

は 2,000 の組合員が 6,000ha の畑を持つ、シチリア最

大級のワイナリーとなった。

地場品種を中心としたワイン造りを行い、グリッロを

初めてボトリングした生産者ともいわれ評価も高い。

エノロゴのジャコモ・スパノ氏は、Assoenogoli（ア

ッソエノロジ＝イタリアワイン エノロゴ協会）のシ

チリア支部で理事を務めるシチリアワインのスペシャ

リスト。

葡萄の成熟度を種の色味で測り、ポリフェノールをし

っかりと抽出できる状態まで育てながら、上がりがち

な糖度を抑えることでワインの味わいの「バランス」

を重視する。

ネコーロ